Τὴν ἄνοιαν, μᾶλλον δὲ τὴν ἀπόνοιαν, ᾧ μακάριε,
τῶν ἑαυτοῦς ἐπιβρίπτόντων ἀμυχάνῳ πράγματι (58),
ἥ βράδιως αὐτὸ καταδεχομένων, κωμωδῆσας, οὐκ οἶδα D
ὅπως ἐκεῖνο παραλέλοιπας, ὃ μάλιστα αὐτὴν δε-
κνυσι. Τί οὖν ἐστὶ τοῦτο; Οὐ πάντες ἀνθρωποὶ τοὺς
αὐτοῖς νοσημασιν ἐάλωσαν· οὐδὲ πάντες τῇ αὐτῇ
θεραπείᾳ ἐκκουσιν· ἀλλὰ πολλῶν ὄντων καὶ ποικίλων
καὶ παντοδαπῶν τῶν παθῶν, τὰ βοηθήματα πλεονα

Dementiam, vel potius vecordiam, o beate, eorum
qui semetipsos conjiciunt in negotium difficile, aut
certe id facile recipiunt, insecutatus, nescio quo
pacto illud prætermisisti, quod tamen vel maxime
eam ostendit. Quidnam ergo illud est? Non omnes
homines iisdem morbis laborant : ⁴⁹⁴ neque
omnes eidem curationi cedunt, sed cum sint multæ
ac varix omnisque generis affectiones, auxilia ac

⁴⁸ Prov. viii, 16. ⁴⁹ Prov. xvi, 5. ⁵⁰ Deut. v, 32. ⁵¹ Matth. xxiv, 45.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(58) Ἀμυχάνῳ πράγματι. Intelligit sacerdotium,
sive episcopatum, cuius difficultatem muneris alibi
quoque sæpe describit. Eo tamen multi nihil facilius
esse putant, φαυλὸν τι καὶ πεπατημένον πρᾶγμα
ἡγούμενοι, ut est apud Isidor. epistol. 122 et 199
lib. ii. Ex quo natum illud proverbium sive dicte-
rium vulgi quod refert Agathias : *Pedem porrige,*

et erts sacerdos. Non ita Basilius, non ita Joan.
Chrysostomus, non Nazianzenus, non Gregorius
Magnus, non alii, qui regimen animarum artem ar-
tium pronuntiarunt. Unde et Ignatius epist. 7 scri-
psit : Ἱερωσύνη ἐστὶ τὸ πάντων ἐν ἀνθρώποις ἀγα-
θῶν ἀναβεδικός. RITT.

remedia plura etiam ac magis varia esse oportet. Quod si perturbat te id quod dictum est, paulisper sustine, ita fiet, ut qui nunc te detinet animi tumultus, eo vergat tandem, ut magis etiam miserandos illos esse existimet. Cum enim multi ac varii sint (animorum) morbi, primum quidem homini nato perdifficile atque arduum est, eos perspectos et cognitos habere: deinde etiam cognitos habeat, nosse quale eis conveniat remedium. Non enim omnibus eadem apta convenientiaque sunt auxilia, neque omnes iisdem curantur remediis. Nam quod hunc juvit, alteri nocuit: et quod alteri bene successit, hoc alterum evertit. Ac ne tibi forte paradoxa et absurda quædam proferre videar, quod dictum est, latius explicabo. Non qui oratione ductuntur, iisdem et exemplo emendantur et ad modestiam ductuntur; sed alius hoc, alius illo in meliorem statum traducuntur. Neque illi qui stimulis indigent, iisdem etiam frenos patiuntur: sed pigri quidem atque ignavi, qui ad honestatem capessendam difficulter permoverentur, rationis plaga excitantur; qui autem justo ferventiores sunt, nec facile retinentur, ac tanquam polli (indomiti) procul a linea feruntur, ii constringendo retinendoque juvantur. Alij laudibus, alij reprehensionibus corriguntur, si utraque tempestive adhibeantur. In contrariam vero cadent partem, si extra justa et convenientia tempora evagentur. Alii namque cohortationi cedunt, alij oburgationi; alij quidem in conventibus ac cœtibus hominum reprehensi, alij vero in penetrali domus admoniti suos nævos detergent. Solent enim alii quidem, cum alioquin contemnerent eos qui ad ipsos verba faciunt, publica increpatione corrigi; alii autem cum ad publicas reprehensiones potius impudentiores fiant, omnemque pudorem excutiant, privata et arcana oburgatione remotis arbitris facta, necnon si ostendamus, nos ipsorum vicem dolere, ad obedientiam instituuntur et assuefiunt. Porro alios quidem per omnia observare convenit, quos nimirum illa opinio, quod putant se latere, dum id moliantur, tanquam sapientiores inflaverit. Aliorum vero nonnullæ sunt actiones vitiosæ, quas etiam dissimulare oporteat, ne ad indolentiam irritentur, tandemque per omnia tales evadant, qui nulla ratione in officio queant contineri, quippe qui pudorem ac verecundiam, maximum illud obedientiæ remedium, detriverint atque absterserint. Præterea etiam irasci nonnullis in speciem oportet, quamvis revera irati